
ANEXO 1

Fecha de Corte: 20 de abril de 2022

Nro. Nombre Apellido Correo electónico Organización Puesto de Trabajo
Cédula de 
Identidad

Sexo
Identificación 

étnica

1 Mauricio Vargas christianvargasb0810@gmail.com
PC SYSTEMS 
SOLUTIONS

GERENTE 1713435038001 Masculino Indígena

2 Celia Lara celia.lara@ambiente.gob.ec MAATE COMUNICACIO 924263965 Femenino Montubio

3 Carlos Suqui carlos.suqui@ambiente.gob.ec
ZONAL 8 NAPO 
MAATE

ANALISTA DE 
TECNOLOGIAS

1500807704 Masculino Indígena

4 Patricio Valladares ingcivilpatvalladares@hotmail.com 170362547-3 Masculino Mestizo

5 Rosa Castillo rosa_cenaida_castillo@hotmail.com
Coordinacion zonal 2 
salud

602092660 Femenino Mestizo

6 Miriam Vásquez miriam.vasquez@esf-cat.org ISF 2200025779 Femenino Mestizo

7 Xavier Moreno xavier.moreno@ambiente.gob.ec Dirección Zonal 8 Napo Administrativo 1600455248 Masculino Mestizo

8 Cory Santander
cory.santander.1994.velastegui@gmail.
com

Corysaurio_Birds 
(Aviturismo) (Turismo 
Ecológico)

Tena Misahuallí 1500714728 Masculino Mestizo

9 Carla Espinosa mileespinosa69@hotmail.com Privado Ciudadano 1500663982 Femenino Mestizo

10
MARCOS 
WENCESL
AO

OCHOA 
OCHOA

marcos.ochoa28@hotmail.com 1103420913 Masculino Mestizo

11 Velkiz Espinoza velkiz.espinoza@ambiente.gob.ec MAAE Administrativo 1002001186 Femenino Mestizo

12 Diego Naranjo diego.naranjo@ambiente.gob.ec OTO MAATE
Especialista Vida 
Silvestre

1715409742 Masculino Mestizo

13
SANDY 
TATIANA

SANCHEZ 
VILLACIS

sandy.sanchez@ambiente.gob.ec
DIRECCION ZONAL 8 
NAPO - MAATE

ANALISTA DE 
ADMINISTRACION 
DEL TALENTO 
HUMANO 1

1500907520 Femenino Mestizo

14 Germán
Congo 
Espinosa

german.congo@ambiente.gob.ec 1002170320 Masculino Afro

15 Ivan Paredes ivan.paredesr@ambiente.gob.ec MAATE - OTOR ANALISTA 1803530185 Masculino Mestizo

16 Evelyn Ledesma evelyn.ledesma@ambiente.gob.ec

Dirección Zonal 8 
Napo,  Ministerio del 
Ambiente,  Agua y 
Transición Ecológica

Abogada Provincial 1500848542 Femenino Mestizo

17 Fredy Velasco velascof20101@hotmail.com
PARQUE NACIONAL 
ANTISANA

CENTRO 
AMBIENTAL 
GUACAMAYOS

1802384436 Masculino Mestizo

18 OSCAR ARCOS oscar.arcos@ambiente.gob.ec Direccion Zonal 8 Npao Analista Jurídico 1600574543 Masculino Mestizo

19 Gregorio Nuñez gregorio.nunez@ambiente.gob.ec
Ministerio del 
Ambiente,  Agua y 
Transición Ecológica

Dirección de Áreas 
Protegidas y Otras 
Formas 
Conservación-
Parque Nacional 
Yasuní

502533821 Masculino Mestizo
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20 Richard Zarate richard.zarate@ambiente.gob.ec
Ministerio del 
Ambiente,  Agua y 
Transición Ecológica

Oficial de 
Seguridad de la 
Información

1710529742 Masculino Mestizo

21 Daysi Guayasamín elidaysi1984@gmail.com 1711695856 Femenino Mestizo
22 PATRICIA CHAMBA patricia.chamba@ambiente.gob.ec MAATE FORESTAL 1104859473 Femenino Mestizo

23 Carla Proaño carla.proanio@ambiente.gob.ec
Direccion Zonal 8,  
Napo

Asistente 
Administrativo 
Financiero 
Provincial

1500548860 Femenino Mestizo

24 Priscila Grijalva patricia.grijalva@ambiente.gob.ec 1500550155 Femenino Mestizo
25 RAUL ANDI lino.andi@ambiente.gob.ec MAATE Recursos Hídricos 1500530645 Masculino Indígena

26 Fiodor Mena fiodor.mena@ambiente.gob.ec ZONAL 8 NAPO
DIRECTOR ZONAL 
8

1500375959 Masculino Mestizo

27 Yadira Veloz yadira.veloz@ambiente.gob.ec OTOR SECRETARIA 2200112700 Femenino Mestizo
28 Sala Grabación alejandro.estrada84@gmail.com MAATE DTICS 22476324 Masculino Afro

29 Luisa Machado lmluisamachado@gmail.com
Parque Nacional 
Antisana

Administrador de 
áreas protegidas

603232521 Masculino Mestizo

30
Maria 
Fernanda

Naula maferitonaula@gmail.com 1727164582 Femenino Mestizo

31 Luisa Machado luisa.machado@ambiente.gob.ec
Parque Nacional 
Antisana

Administrador de 
Ap.

603232521 Femenino Mestizo

32 EDUARDO MERINO eduardo.merino@ambiente.gob.ec MAATE ZONAL8 ANALISTA 1802811735 Masculino Mestizo

33 Adriana Santos adriana.santos@ambiente.gob.ec MAATE Técnico 1104437311 Femenino Mestizo
34 Jese Baquero jese.baquero@ambiente.gob.ec MAATE Analista 1500580251 Masculino Mestizo

35 MARIO ALARCÓN mario.alarcon@ambiente.gob.ec
MAATE - Dirección 
Zonal 8

Tecnico 1001841871 Masculino Mestizo

36 CARLOS ORNA carlos.orna@ambiente.gob.ec 1500877608 Masculino Indígena

37 Boris Tulcanaza bvtulcanaza1969@gmail.com CIGAE
Vicepresidente del 
Gremio

1710722479 Masculino Mestizo

38 Alex Yumbo ayumbo80@gmail.com
Asociacion Ñucanchi 
Sacha

Presidente de la 
Asociación

1500933534 Masculino Indígena


